
DECRETO N.º  829/2014  

DE 09 DE ABRIL DE 2014. 

 

 “DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDIANA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

ANTONIO POLETO, Prefeito Municipal de Indiana, 

do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Artigo 1º.  – Fica constituído da seguinte forma o Conselho 

Municipal de Assistência social do Município de Indiana: 

  

I – DO PODER PÚBLICO : 

 

Representante do órgão de Assistência Social: 

Titular: Daniela Buzinari Portela 

Suplente: Janaina Alves de Oliveira 

 

Representante do órgão de educação, Cultura, esporte e Lazer: 

Titular: Maria de Cássia Grigoleto Rodrigues 

Suplente: Antonio Munhoz 

 

Representante do órgão da Saúde: 

Titular: Nadir Poleto 

Suplente: José Vladimir Gava 

 

Representante do órgão de Administração e finanças: 

Titular: Elga Fabiana Felipe Alves da Silva 

Suplente: Vanildo Neves de Moraes 

 



II – SOCIEDADE CIVIL 

 

Representante dos usuários da Assistência Social: 

Titular: Vera Lucia da Silva 

Suplente: Joana Darc ferreira 

 

Representante de Entidades e Organização de Assistência Social 

Titular: Leonor Fontolan Fajolle 

Suplente: Jéssica Trovato Thomazini 

 

Representante das Igrejas do Município: 

Titular: Maria Aparecida Fontolan Poleto 

Suplente: Rosangela Cacheffo Brazero 

 

Representante dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Mauro da Sanção Lopes 

Suplente: Manoel da Sanção Lopes 

 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação revogada as disposições em contrário.  

 

 

Prefeitura Municipal de Indiana, 09 de abril de 2014. 

 

 

 

       ANTONIO POLETO 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrado, publicado e arquivado nesta Secretaria nos termos da 

legislação vigente, na data supra. 

 

 

EUGÊNIO PINHEIRO DE CARVALHO 

RESP. PELO EXP. DA SECRETARIA 


